
ABERTO DO PL GOLF CLUB
PL Golf Club, Arujá, -

sexta-feira, 19 de maio - domingo, 21 de maio, 2023
Round 1 Results for F0 - Scratch Feminino

Lugar Nome Clube Fora Dentro Total Hoje +/- No geral +/-

1 Marina Namie Nonaka Arujá Golf Club 33  38  71  -1  +6 

2 Valentina Bosselmann Itanhangá Golf Club 35  38  73  +1  +4 

3 Lauren Nunes Grinberg Lago Azul Golfe Clube 40  38  78  +6  +6 

4 Maria Eduarda Ferraz Souza Arujá Golf Club 39  41  80  +8  +18 

5 Maria Pia de Orleans Bragança São Fernando Golf Club 40  41  81  +9  +22 

6 Beatriz Rinaldi Menga São Fernando Golf Club 40  41  81  +9  +20 

7 Gabriele Rodrigues Arujá Golf Club 41  41  82  +10  +25 

8 Sofia Rinaldi Menga São Fernando Golf Club 41  44  85  +13  +27 

9 Solange Rodrigues Cabral de Souza Riacho Grande Golfe Clube 40  49  89  +17  +32 

10 Kyoung Aie Kim Clube de Golfe de Campinas 46  44  90  +18  +45 

11 Jessica Mellace Paradise Golfe Clube 48  42  90  +18  +53 

12 Juliana Silva Viana Passos Riacho Grande Golfe Clube 42  48  90  +18  +45 

13 Atsumi Ishizaki PL Golf Club 51  43  94  +22  +50 

14 Mika Ono Kibe PL Golf Club 50  44  94  +22  +52 

15 Ana Sung Marques Arujá Golf Club 47  47  94  +22  +47 

16 Helena Miyaguti PL Golf Club 47  47  94  +22  +68 



ABERTO DO PL GOLF CLUB
PL Golf Club, Arujá, -

sexta-feira, 19 de maio - domingo, 21 de maio, 2023
Round 1 Results for F1 - Index até 16,0

Lugar Nome Clube Fora Dentro Total Hoje +/- No geral +/-

1 Marina Namie Nonaka Arujá Golf Club 31  37  68  -4  E 

2 Juliana Silva Viana Passos Riacho Grande Golfe Clube 32  39  71  -1  -3 

3 Valentina Bosselmann Itanhangá Golf Club 34  38  72  E  +2 

4 Maria Pia de Orleans Bragança São Fernando Golf Club 36  37  73  +1  +6 

5 Atsumi Ishizaki PL Golf Club 40  33  73  +1  -3 

6 Mika Ono Kibe PL Golf Club 39  34  73  +1  -1 

7 Gabriele Rodrigues Arujá Golf Club 36  37  73  +1  +7 

8 Maria Eduarda Ferraz Souza Arujá Golf Club 35  38  73  +1  +4 

9 Lauren Nunes Grinberg Lago Azul Golfe Clube 38  36  74  +2  -2 

10 Kyoung Aie Kim Clube de Golfe de Campinas 38  36  74  +2  +5 

11 Helena Miyaguti PL Golf Club 37  37  74  +2  +18 

12 Solange Rodrigues Cabral de Souza Riacho Grande Golfe Clube 33  42  75  +3  +4 

13 Beatriz Rinaldi Menga São Fernando Golf Club 37  39  76  +4  +10 

14 Jessica Mellace Paradise Golfe Clube 41  36  77  +5  +20 

15 Sofia Rinaldi Menga São Fernando Golf Club 37  41  78  +6  +13 

16 Ana Sung Marques Arujá Golf Club 41  42  83  +11  +19 



ABERTO DO PL GOLF CLUB
PL Golf Club, Arujá, -

sexta-feira, 19 de maio - domingo, 21 de maio, 2023
Round 1 Results for F2 - Index 16,1 a 25,7

Lugar Nome Clube Fora Dentro Total Hoje +/- No geral +/-

1 Eun Young Choi Clube de Golfe de Campinas -  -  -  E  +1 

2 Catherine Maurice Duvignau São Fernando Golf Club -  -  -  E  +10 

3 Marcia Tizuko Fukada PL Golf Club -  -  -  E  +8 

4 Keiko Hirai PL Golf Club -  -  -  E  +17 

5 Yoko Iijima PL Golf Club -  -  -  E  -2 

6 Won Hee Kang Clube de Golfe de Campinas -  -  -  E  +8 

7 Akiko Kawasaki PL Golf Club -  -  -  E  +7 

8 Jeong Ok KO Clube de Golfe de Campinas -  -  -  E  +17 

9 Miki Kojima PL Golf Club -  -  -  E  +16 

10 Bo Kyung Lee Paradise Golfe Clube -  -  -  E  +10 

11 Suin Lee Clube de Golfe de Campinas -  -  -  E  +19 

12 Massa Mabe PL Golf Club -  -  -  E  +12 

13 Joelma Maria Rodrigues Riacho Grande Golfe Clube -  -  -  E  -2 

14 Harumi Shibagaki PL Golf Club -  -  -  E  +1 

15 Keiko Shimomaebara PL Golf Club -  -  -  E  +5 

16 Chieko Takita PL Golf Club -  -  -  E  +3 

17 Alessandra Vieira De Araujo Clube de Campo de São Paulo -  -  -  E  +17 

18 Patricia Vieira de Araujo Clube de Campo de São Paulo -  -  -  E  +10 



ABERTO DO PL GOLF CLUB
PL Golf Club, Arujá, -

sexta-feira, 19 de maio - domingo, 21 de maio, 2023
Round 1 Results for F2 - Index 16,1 a 25,7-Gross

Lugar Nome Clube Fora Dentro Total Hoje +/- No geral +/-

1 Eun Young Choi Clube de Golfe de Campinas -  -  -  E  +30 

2 Catherine Maurice Duvignau São Fernando Golf Club -  -  -  E  +38 

3 Marcia Tizuko Fukada PL Golf Club -  -  -  E  +47 

4 Keiko Hirai PL Golf Club -  -  -  E  +48 

5 Yoko Iijima PL Golf Club -  -  -  E  +31 

6 Won Hee Kang Clube de Golfe de Campinas -  -  -  E  +44 

7 Akiko Kawasaki PL Golf Club -  -  -  E  +35 

8 Jeong Ok KO Clube de Golfe de Campinas -  -  -  E  +50 

9 Miki Kojima PL Golf Club -  -  -  E  +43 

10 Bo Kyung Lee Paradise Golfe Clube -  -  -  E  +38 

11 Suin Lee Clube de Golfe de Campinas -  -  -  E  +59 

12 Massa Mabe PL Golf Club -  -  -  E  +46 

13 Joelma Maria Rodrigues Riacho Grande Golfe Clube -  -  -  E  +21 

14 Harumi Shibagaki PL Golf Club -  -  -  E  +29 

15 Keiko Shimomaebara PL Golf Club -  -  -  E  +36 

16 Chieko Takita PL Golf Club -  -  -  E  +39 

17 Alessandra Vieira De Araujo Clube de Campo de São Paulo -  -  -  E  +42 

18 Patricia Vieira de Araujo Clube de Campo de São Paulo -  -  -  E  +46 



ABERTO DO PL GOLF CLUB
PL Golf Club, Arujá, -

sexta-feira, 19 de maio - domingo, 21 de maio, 2023
Round 1 Results for M0 - Scratch Masculino

Lugar Nome Clube Fora Dentro Total Hoje +/- No geral +/-

1 Guilherme Nunes Grinberg Lago Azul Golfe Clube 34  36  70  -2  +4 

2 Fernando Silva Campinas Golf Center 33  38  71  -1  -1 

3 Matheus Balestrin Porto Alegre Country Club 38  37  75  +3  +3 

4 Marcos Aurelio Negrini Damha Golf Club 38  38  76  +4  +8 

5 Daniel Song Guarapiranga Golf & Country Club 39  39  78  +6  +27 

6 Bruno Meyer Sa Campo Olímpico de Golfe 39  40  79  +7  +11 

7 Rafael Kulb Benadiba São Fernando Golf Club 42  39  81  +9  +13 

8 Pedro Tadao Sales Miyata São Fernando Golf Club 39  42  81  +9  +18 

T9 Filipe L. Rossi Terras de São José Golfe Club 39  42  81  +9  +22 

T9 Ricardo Cesar Arujá Golf Club 40  43  83  +11  +22 

11 Diogo Oliveira Associação Esportiva São José 42  41  83  +11  +24 

12 Guilherme T. Candido Clube de Campo de São Paulo 41  44  85  +13  +20 

13 Luis Cabral Riacho Grande Golfe Clube 42  44  86  +14  +30 

14 Alex Kyu Cho Guarapiranga Golf & Country Club 41  45  86  +14  +25 

15 Nelson Tavares Junior Paradise Golfe Clube 43  44  87  +15  +29 

16 Natanael Yoo Guarapiranga Golf & Country Club 44  43  87  +15  +32 

17 Ryo Nakagawa PL Golf Club 42  46  88  +16  +34 

T18 Hideaki Iijima PL Golf Club 45  44  89  +17  +31 

T18 Sergio Olearo Terras de São José Golfe Club 45  44  89  +17  +31 

20 Francisco Jotaro Ishihara PL Golf Club 43  47  90  +18  +27 

21 Edson Silva Guarapiranga Golf & Country Club 44  46  90  +18  +33 

22 Lee Taeyeon Terras de São José Golfe Club 47  44  91  +19  +29 

23 Mitiru Nagao Paradise Golfe Clube 47  46  93  +21  +42 

24 Benedito Roque Pinto de Souza Riacho Grande Golfe Clube 43  50  93  +21  +39 



ABERTO DO PL GOLF CLUB
PL Golf Club, Arujá, -

sexta-feira, 19 de maio - domingo, 21 de maio, 2023
Round 1 Results for M1 - Index até 8,5

Lugar Nome Clube Fora Dentro Total Hoje +/- No geral +/-

1 Fernando Silva Campinas Golf Center 30  36  66  -6  -11 

2 Ricardo Cesar Arujá Golf Club 34  38  72  E  E 

3 Guilherme Nunes Grinberg Lago Azul Golfe Clube 35  37  72  E  +8 

4 Pedro Tadao Sales Miyata São Fernando Golf Club 35  38  73  +1  +2 

5 Daniel Song Guarapiranga Golf & Country Club 37  37  74  +2  +19 

6 Matheus Balestrin Porto Alegre Country Club 38  38  76  +4  +5 

7 Diogo Oliveira Associação Esportiva São José 38  38  76  +4  +10 

8 Filipe L. Rossi Terras de São José Golfe Club 36  40  76  +4  +12 

9 Nelson Tavares Junior Paradise Golfe Clube 38  39  77  +5  +9 

10 Rafael Kulb Benadiba São Fernando Golf Club 40  38  78  +6  +7 

11 Alex Kyu Cho Guarapiranga Golf & Country Club 37  41  78  +6  +9 

12 Marcos Aurelio Negrini Damha Golf Club 39  39  78  +6  +12 

13 Bruno Meyer Sa Campo Olímpico de Golfe 38  40  78  +6  +9 

14 Ryo Nakagawa PL Golf Club 37  42  79  +7  +16 

15 Luis Cabral Riacho Grande Golfe Clube 39  41  80  +8  +18 

16 Hideaki Iijima PL Golf Club 40  40  80  +8  +13 

17 Lee Taeyeon Terras de São José Golfe Club 41  39  80  +8  +7 

18 Edson Silva Guarapiranga Golf & Country Club 39  42  81  +9  +15 

19 Natanael Yoo Guarapiranga Golf & Country Club 41  40  81  +9  +20 

20 Guilherme T. Candido Clube de Campo de São Paulo 39  43  82  +10  +14 

21 Benedito Roque Pinto de Souza Riacho Grande Golfe Clube 37  45  82  +10  +17 

22 Francisco Jotaro Ishihara PL Golf Club 39  44  83  +11  +13 

23 Sergio Olearo Terras de São José Golfe Club 42  41  83  +11  +19 

24 Mitiru Nagao Paradise Golfe Clube 43  43  86  +14  +28 



ABERTO DO PL GOLF CLUB
PL Golf Club, Arujá, -

sexta-feira, 19 de maio - domingo, 21 de maio, 2023
Round 1 Results for M2 - Index 8,6 a 14,0

Lugar Nome Clube Fora Dentro Total Hoje +/- No geral +/-

1 Sergio Araujo Arujá Golf Club -  -  -  E  +3 

2 Francisco Balint São Paulo Futebol Clube - Golfe -  -  -  E  +2 

3 Claudio Boeger FPCG -  -  -  E  +4 

4 Raul Campos Club Athletico Paulistano -  -  -  E  +10 

5 Eduardo Pacheco E Chaves Clube de Campo de São Paulo -  -  -  E  +17 

6 Giancarlo Colombo Club Athletico Paulistano -  -  -  E  +3 

7 Kendall Dunn Bastos Golf Clube -  -  -  E  +4 

8 Takaharu Fukada PL Golf Club -  -  -  E  -1 

9 Eduardo S. Higashi Bastos Golf Clube -  -  -  E  +6 

10 Milton Seiki Inoue PL Golf Club -  -  -  E  +4 

T11 Kwang Jae Yoo Clube de Golfe de Campinas -  -  -  E  +14 

T11 Yutaka Kanda PL Golf Club -  -  -  E  +14 

13 Luis Massateru Kibe PL Golf Club -  -  -  E  +10 

14 Takashi Koga PL Golf Club -  -  -  E  +19 

15 Yuji Kurihara PL Golf Club -  -  -  E  +18 

16 Ademir Mazon Sapezal Golf Club -  -  -  E  +5 

17 Leandro Augusto Metzner Arujá Golf Club -  -  -  E  +11 

18 João Migotto São Fernando Golf Club -  -  -  E  +4 

19 Otavio Mizikami Clube de Golfe de Campinas -  -  -  E  +20 

20 William Souza Muniz Riacho Grande Golfe Clube -  -  -  E  +27 

21 Eduardo Takeshi Muranaka PL Golf Club -  -  -  E  +17 

22 Daniel Hiroyuki Murata Caxangá Golf & Country Club -  -  -  E  +4 

23 Yoshiro Nagae PL Golf Club -  -  -  E  -1 

24 Rodrigo Nojiri Guarapiranga Golf & Country Club -  -  -  E  +25 

25 Koichi Ogata PL Golf Club -  -  -  E  +15 

T26 Jorge Ogawa Arujá Golf Club -  -  -  E  +13 

T26 Vilson Oliveira Fazenda São José Golfe - BROA -  -  -  E  +13 

28 Aaron Park São Paulo Futebol Clube - Golfe -  -  -  E  +16 

29 Junho Park Clube de Golfe de Campinas -  -  -  E  +17 

30 Bruno Daniel Soares Priante Associação Esportiva São José -  -  -  E  -3 

31 Ademilton Queiroz Paradise Golfe Clube -  -  -  E  +18 

32 Luiz Recchia Sapezal Golf Club -  -  -  E  +5 

33 José Carlos Van Cleef de Almeida Santos Haras Anexo Golf -  -  -  E  -4 

34 Luiz Roberto Buassali Sayegh Guarapiranga Golf & Country Club -  -  -  E  +18 

35 Toshiaki Shitara Lago Azul Golfe Clube -  -  -  E  +21 

36 Luiz Fernando Silva Clube de Golfe de Campinas -  -  -  E  +5 

37 Nilton Antonio Da Silva Paradise Golfe Clube -  -  -  E  +8 

38 Denis Song Clube de Golfe de Campinas -  -  -  E  +15 

39 Ivair Carlos Tadei Imperial Golf Club -  -  -  E  E 

40 Norivaldo Teixeira Guarapiranga Golf & Country Club -  -  -  E  +22 

41 Joao Von Oertzen Toledo Haras Anexo Golf -  -  -  E  +10 

42 Takashi Uchida PL Golf Club -  -  -  E  +6 

43 Jose Vieira Paradise Golfe Clube -  -  -  E  E 

44 Guilherme Vilela Rezende Goiânia Golfe Clube -  -  -  E  +21 

45 Ramiro Yabumoto Arujá Golf Club -  -  -  E  +15 

46 Toshiyuki Yashiro PL Golf Club -  -  -  E  +23 

DID NOT FINISH

DQ Pedro Fernandes Alayon Riacho Grande Golfe Clube -  -  -  E  +7 





ABERTO DO PL GOLF CLUB
PL Golf Club, Arujá, -

sexta-feira, 19 de maio - domingo, 21 de maio, 2023
Round 1 Results for M2 - Index 8,6 a 14,0 - Gross

Lugar Nome Clube Fora Dentro Total Hoje +/- No geral +/-

1 Sergio Araujo Arujá Golf Club -  -  -  E  +20 

2 Francisco Balint São Paulo Futebol Clube - Golfe -  -  -  E  +16 

3 Claudio Boeger FPCG -  -  -  E  +18 

4 Raul Campos Club Athletico Paulistano -  -  -  E  +29 

5 Eduardo Pacheco E Chaves Clube de Campo de São Paulo -  -  -  E  +42 

6 Giancarlo Colombo Club Athletico Paulistano -  -  -  E  +15 

7 Kendall Dunn Bastos Golf Clube -  -  -  E  +18 

8 Takaharu Fukada PL Golf Club -  -  -  E  +12 

9 Eduardo S. Higashi Bastos Golf Clube -  -  -  E  +20 

10 Milton Seiki Inoue PL Golf Club -  -  -  E  +17 

11 Kwang Jae Yoo Clube de Golfe de Campinas -  -  -  E  +39 

12 Yutaka Kanda PL Golf Club -  -  -  E  +33 

13 Luis Massateru Kibe PL Golf Club -  -  -  E  +31 

14 Takashi Koga PL Golf Club -  -  -  E  +47 

15 Yuji Kurihara PL Golf Club -  -  -  E  +43 

16 Ademir Mazon Sapezal Golf Club -  -  -  E  +20 

17 Leandro Augusto Metzner Arujá Golf Club -  -  -  E  +30 

18 João Migotto São Fernando Golf Club -  -  -  E  +20 

19 Otavio Mizikami Clube de Golfe de Campinas -  -  -  E  +45 

20 William Souza Muniz Riacho Grande Golfe Clube -  -  -  E  +55 

21 Eduardo Takeshi Muranaka PL Golf Club -  -  -  E  +39 

22 Daniel Hiroyuki Murata Caxangá Golf & Country Club -  -  -  E  +17 

23 Yoshiro Nagae PL Golf Club -  -  -  E  +13 

24 Rodrigo Nojiri Guarapiranga Golf & Country Club -  -  -  E  +44 

25 Koichi Ogata PL Golf Club -  -  -  E  +42 

26 Jorge Ogawa Arujá Golf Club -  -  -  E  +38 

27 Vilson Oliveira Fazenda São José Golfe - BROA -  -  -  E  +32 

28 Aaron Park São Paulo Futebol Clube - Golfe -  -  -  E  +43 

29 Junho Park Clube de Golfe de Campinas -  -  -  E  +38 

30 Bruno Daniel Soares Priante Associação Esportiva São José -  -  -  E  +12 

31 Ademilton Queiroz Paradise Golfe Clube -  -  -  E  +45 

32 Luiz Recchia Sapezal Golf Club -  -  -  E  +18 

33 José Carlos Van Cleef de Almeida Santos Haras Anexo Golf -  -  -  E  +12 

34 Luiz Roberto Buassali Sayegh Guarapiranga Golf & Country Club -  -  -  E  +37 

35 Toshiaki Shitara Lago Azul Golfe Clube -  -  -  E  +48 

36 Luiz Fernando Silva Clube de Golfe de Campinas -  -  -  E  +19 

37 Nilton Antonio Da Silva Paradise Golfe Clube -  -  -  E  +24 

38 Denis Song Clube de Golfe de Campinas -  -  -  E  +42 

39 Ivair Carlos Tadei Imperial Golf Club -  -  -  E  +11 

40 Norivaldo Teixeira Guarapiranga Golf & Country Club -  -  -  E  +50 

41 Joao Von Oertzen Toledo Haras Anexo Golf -  -  -  E  +31 

42 Takashi Uchida PL Golf Club -  -  -  E  +27 

43 Jose Vieira Paradise Golfe Clube -  -  -  E  +13 

44 Guilherme Vilela Rezende Goiânia Golfe Clube -  -  -  E  +45 

45 Ramiro Yabumoto Arujá Golf Club -  -  -  E  +42 

46 Toshiyuki Yashiro PL Golf Club -  -  -  E  +47 

DID NOT FINISH

DQ Pedro Fernandes Alayon Riacho Grande Golfe Clube -  -  -  E  +16 





ABERTO DO PL GOLF CLUB
PL Golf Club, Arujá, -

sexta-feira, 19 de maio - domingo, 21 de maio, 2023
Round 1 Results for M3 - Index 14,1 a 19,4

Lugar Nome Clube Fora Dentro Total Hoje +/- No geral +/-

1 Jin Hong Yi Clube de Golfe de Campinas -  -  -  E  +18 

2 João Pedro Altmann Sapezal Golf Club -  -  -  E  +13 

3 Raphael Pereira Barbosa Riacho Grande Golfe Clube -  -  -  E  +5 

4 Eduardo Bradaschia São Paulo Futebol Clube - Golfe -  -  -  E  +1 

5 Jair Carmona Clube de Golfe Vila da Mata -  -  -  E  +22 

6 Alexander Cho Haras Anexo Golf -  -  -  E  +11 

7 Rogerio Gomes Chojnacki Imperial Golf Club -  -  -  E  +15 

8 Mauricio Machado Cotrim Riacho Grande Golfe Clube -  -  -  E  +6 

9 José da Silva Almeida Riacho Grande Golfe Clube -  -  -  E  +11 

10 Washington da Silva Filho Haras Anexo Golf -  -  -  E  +5 

11 Toshitake Daigo PL Golf Club -  -  -  E  +6 

12 Ricardo Boso Escudero Clube de Campo de São Paulo -  -  -  E  -2 

13 Marcos Lopes Ferreira FPG -  -  -  E  +6 

14 Jungku Han Clube de Golfe de Campinas -  -  -  E  +5 

15 Satoru Harayama PL Golf Club -  -  -  E  +10 

16 Edison Hirano Riacho Grande Golfe Clube -  -  -  E  -1 

T17 Lo Hsien São Paulo Futebol Clube - Golfe -  -  -  E  +6 

T17 Chunsik Hwang Clube de Golfe de Campinas -  -  -  E  +6 

T17 Kanji Iasunaga PL Golf Club -  -  -  E  +6 

20 Teruo Iihama PL Golf Club -  -  -  E  +3 

21 Célio Massao Kanesaki Sapezal Golf Club -  -  -  E  -4 

22 Iwao Kato PL Golf Club -  -  -  E  +6 

23 Hideo Kawasaki PL Golf Club -  -  -  E  +4 

24 Alfredo Yoshito Koga Internacional Golf Clube Dos 500 -  -  -  E  +13 

25 Yuya Kuroi PL Golf Club -  -  -  E  -2 

26 Ko Kwan Young Clube de Golfe de Campinas -  -  -  E  -3 

27 Flavio Larini Arujá Golf Club -  -  -  E  -4 

T28 Duck Ho Lee Clube de Golfe de Campinas -  -  -  E  +4 

T28 Beto Maciel Haras Anexo Golf -  -  -  E  +4 

30 Lairson Marques Pacheco Arujá Golf Club -  -  -  E  +2 

31 Diego Mellace Paradise Golfe Clube -  -  -  E  +19 

32 Humberto Monte Neto FBCMG -  -  -  E  +15 

33 Masayuki Muranobu PL Golf Club -  -  -  E  +7 

34 Jorge Nagai Riacho Grande Golfe Clube -  -  -  E  +5 

35 Eduardo Nagao Arujá Golf Club -  -  -  E  +9 

36 Mitsuyoshi Nagaya PL Golf Club -  -  -  E  +20 

37 Adilson Ramon Oliveira Morro do Chapéu Golfe Clube -  -  -  E  +30 

38 Henrique Barcellos Oliveira Clube de Golfe Vila da Mata -  -  -  E  +10 

39 Demetrio Aparecido Ramos Haras Anexo Golf -  -  -  E  +1 

40 Rubens Rizzo Riacho Grande Golfe Clube -  -  -  E  +4 

41 Gervasio Santos Paradise Golfe Clube -  -  -  E  +10 

42 Robson da Silva Segalla Imperial Golf Club -  -  -  E  +9 

43 Gilberto Silva Associação Esportiva São José -  -  -  E  +13 

T44 Ulisses Soares Campinas Golf Center -  -  -  E  +18 

T44 Byen Soon Wook Clube de Golfe de Campinas -  -  -  E  +18 

46 Fumito Tashiro Castanhal Golf Club -  -  -  E  +5 

47 Soren Thorgaard São Francisco Golf Club -  -  -  E  +15 



ABERTO DO PL GOLF CLUB
PL Golf Club, Arujá, -

sexta-feira, 19 de maio - domingo, 21 de maio, 2023
Round 1 Results for M3 - Index 14,1 a 19,4

Lugar Nome Clube Fora Dentro Total Hoje +/- No geral +/-

48 João Cesar Tomazeli Clube de Golfe de Campinas -  -  -  E  +6 

49 Eraldo Torres Do Nascimento PL Golf Club -  -  -  E  +30 

50 Serginerio Vanderlinde Riacho Grande Golfe Clube -  -  -  E  +3 

51 Fabio Koichi Yamada PL Golf Club -  -  -  E  +2 

52 Shigueru Yonemura Internacional Golf Clube Dos 500 -  -  -  E  +31 

53 Fritz Takeshi Yoshitoshi PL Golf Club -  -  -  E  -1 



ABERTO DO PL GOLF CLUB
PL Golf Club, Arujá, -

sexta-feira, 19 de maio - domingo, 21 de maio, 2023
Round 1 Results for M3 - Index 14,1 a 19,4 - Gross

Lugar Nome Clube Fora Dentro Total Hoje +/- No geral +/-

1 Jin Hong Yi Clube de Golfe de Campinas -  -  -  E  +51 

2 João Pedro Altmann Sapezal Golf Club -  -  -  E  +42 

3 Raphael Pereira Barbosa Riacho Grande Golfe Clube -  -  -  E  +22 

4 Eduardo Bradaschia São Paulo Futebol Clube - Golfe -  -  -  E  +20 

5 Jair Carmona Clube de Golfe Vila da Mata -  -  -  E  +53 

6 Alexander Cho Haras Anexo Golf -  -  -  E  +41 

7 Rogerio Gomes Chojnacki Imperial Golf Club -  -  -  E  +44 

8 Mauricio Machado Cotrim Riacho Grande Golfe Clube -  -  -  E  +20 

9 José da Silva Almeida Riacho Grande Golfe Clube -  -  -  E  +32 

10 Washington da Silva Filho Haras Anexo Golf -  -  -  E  +19 

11 Toshitake Daigo PL Golf Club -  -  -  E  +22 

12 Ricardo Boso Escudero Clube de Campo de São Paulo -  -  -  E  +17 

13 Marcos Lopes Ferreira FPG -  -  -  E  +23 

14 Jungku Han Clube de Golfe de Campinas -  -  -  E  +24 

15 Satoru Harayama PL Golf Club -  -  -  E  +31 

16 Edison Hirano Riacho Grande Golfe Clube -  -  -  E  +17 

17 Lo Hsien São Paulo Futebol Clube - Golfe -  -  -  E  +23 

T18 Chunsik Hwang Clube de Golfe de Campinas -  -  -  E  +21 

T18 Kanji Iasunaga PL Golf Club -  -  -  E  +21 

20 Teruo Iihama PL Golf Club -  -  -  E  +18 

21 Célio Massao Kanesaki Sapezal Golf Club -  -  -  E  +12 

22 Iwao Kato PL Golf Club -  -  -  E  +25 

23 Hideo Kawasaki PL Golf Club -  -  -  E  +19 

24 Alfredo Yoshito Koga Internacional Golf Clube Dos 500 -  -  -  E  +40 

25 Yuya Kuroi PL Golf Club -  -  -  E  +13 

26 Ko Kwan Young Clube de Golfe de Campinas -  -  -  E  +11 

27 Flavio Larini Arujá Golf Club -  -  -  E  +12 

28 Duck Ho Lee Clube de Golfe de Campinas -  -  -  E  +19 

29 Beto Maciel Haras Anexo Golf -  -  -  E  +20 

30 Lairson Marques Pacheco Arujá Golf Club -  -  -  E  +16 

31 Diego Mellace Paradise Golfe Clube -  -  -  E  +52 

32 Humberto Monte Neto FBCMG -  -  -  E  +39 

33 Masayuki Muranobu PL Golf Club -  -  -  E  +23 

34 Jorge Nagai Riacho Grande Golfe Clube -  -  -  E  +22 

35 Eduardo Nagao Arujá Golf Club -  -  -  E  +25 

36 Mitsuyoshi Nagaya PL Golf Club -  -  -  E  +53 

37 Adilson Ramon Oliveira Morro do Chapéu Golfe Clube -  -  -  E  +61 

38 Henrique Barcellos Oliveira Clube de Golfe Vila da Mata -  -  -  E  +43 

39 Demetrio Aparecido Ramos Haras Anexo Golf -  -  -  E  +19 

40 Rubens Rizzo Riacho Grande Golfe Clube -  -  -  E  +22 

41 Gervasio Santos Paradise Golfe Clube -  -  -  E  +37 

42 Robson da Silva Segalla Imperial Golf Club -  -  -  E  +30 

43 Gilberto Silva Associação Esportiva São José -  -  -  E  +37 

44 Ulisses Soares Campinas Golf Center -  -  -  E  +47 

45 Byen Soon Wook Clube de Golfe de Campinas -  -  -  E  +38 

46 Fumito Tashiro Castanhal Golf Club -  -  -  E  +19 

47 Soren Thorgaard São Francisco Golf Club -  -  -  E  +38 



ABERTO DO PL GOLF CLUB
PL Golf Club, Arujá, -

sexta-feira, 19 de maio - domingo, 21 de maio, 2023
Round 1 Results for M3 - Index 14,1 a 19,4 - Gross

Lugar Nome Clube Fora Dentro Total Hoje +/- No geral +/-

48 João Cesar Tomazeli Clube de Golfe de Campinas -  -  -  E  +24 

49 Eraldo Torres Do Nascimento PL Golf Club -  -  -  E  +55 

50 Serginerio Vanderlinde Riacho Grande Golfe Clube -  -  -  E  +19 

51 Fabio Koichi Yamada PL Golf Club -  -  -  E  +21 

52 Shigueru Yonemura Internacional Golf Clube Dos 500 -  -  -  E  +63 

53 Fritz Takeshi Yoshitoshi PL Golf Club -  -  -  E  +15 



ABERTO DO PL GOLF CLUB
PL Golf Club, Arujá, -

sexta-feira, 19 de maio - domingo, 21 de maio, 2023
Round 1 Results for M4 - Index 19,5 a 25,7

Lugar Nome Clube Fora Dentro Total Hoje +/- No geral +/-

1 Luciano Batista de Araújo Riacho Grande Golfe Clube -  -  -  E  +16 

2 Rodrigo Moreira Borges Terras de São José Golfe Club -  -  -  E  +1 

3 Byungin Choi Clube de Golfe de Campinas -  -  -  E  +15 

4 Lucas da Rocha Sapezal Golf Club -  -  -  E  -6 

5 Albert Eiji Naito São Francisco Golf Club -  -  -  E  +40 

6 Toshisada Fujiwara PL Golf Club -  -  -  E  +1 

7 Klayton Munehiro Furuguem São Paulo Golf Club -  -  -  E  -8 

8 Toshiaki Hirai PL Golf Club -  -  -  E  +39 

9 Minol Honda PL Golf Club -  -  -  E  +31 

10 Christian Kenzo Ishihara PL Golf Club -  -  -  E  +13 

11 Kunio Ishihara PL Golf Club -  -  -  E  +3 

12 Henrique Kadono Arujá Golf Club -  -  -  E  +14 

13 Masahiro Kawabata PL Golf Club -  -  -  E  +20 

14 Claudio Kawano Riacho Grande Golfe Clube -  -  -  E  +9 

15 Yong Bong Kim Clube de Golfe de Campinas -  -  -  E  +8 

T16 Helio Kodama São Francisco Golf Club -  -  -  E  +7 

T16 Byung Gun Lee Clube de Golfe de Campinas -  -  -  E  +7 

18 Luciano Mandinga Paradise Golfe Clube -  -  -  E  +14 

19 Marcos Moriguti Riacho Grande Golfe Clube -  -  -  E  +7 

20 Tsutae Nakaya PL Golf Club -  -  -  E  +2 

21 Fernando Nishimoto Bastos Golf Clube -  -  -  E  +10 

22 Eloi Nomura Arujá Golf Club -  -  -  E  +1 

23 Akihiro Shibagaki PL Golf Club -  -  -  E  +6 

24 Nilton Shibaki Shibaki PL Golf Club -  -  -  E  +15 

25 Jose Reginaldo Lopes de Barros Silva PL Golf Club -  -  -  E  +19 

26 Masaharu Taniguchi PL Golf Club -  -  -  E  +6 

27 Edison Shiguenori Toma Riacho Grande Golfe Clube -  -  -  E  +9 

28 Paulo Cesar Tonetto Sapezal Golf Club -  -  -  E  +29 

29 Marcelo Vergel Sapezal Golf Club -  -  -  E  +15 

30 Norio Yamamoto PL Golf Club -  -  -  E  +6 

31 Mauro Shiguemi Yoshita PL Golf Club -  -  -  E  +19 



ABERTO DO PL GOLF CLUB
PL Golf Club, Arujá, -

sexta-feira, 19 de maio - domingo, 21 de maio, 2023
Round 1 Results for M4 - Index 19,5 a 25,7 - Gross

Lugar Nome Clube Fora Dentro Total Hoje +/- No geral +/-

1 Luciano Batista de Araújo Riacho Grande Golfe Clube -  -  -  E  +58 

2 Rodrigo Moreira Borges Terras de São José Golfe Club -  -  -  E  +39 

3 Byungin Choi Clube de Golfe de Campinas -  -  -  E  +57 

4 Lucas da Rocha Sapezal Golf Club -  -  -  E  +35 

5 Albert Eiji Naito São Francisco Golf Club -  -  -  E  +85 

6 Toshisada Fujiwara PL Golf Club -  -  -  E  +33 

7 Klayton Munehiro Furuguem São Paulo Golf Club -  -  -  E  +27 

8 Toshiaki Hirai PL Golf Club -  -  -  E  +84 

9 Minol Honda PL Golf Club -  -  -  E  +74 

10 Christian Kenzo Ishihara PL Golf Club -  -  -  E  +52 

11 Kunio Ishihara PL Golf Club -  -  -  E  +40 

12 Henrique Kadono Arujá Golf Club -  -  -  E  +54 

13 Masahiro Kawabata PL Golf Club -  -  -  E  +60 

T14 Claudio Kawano Riacho Grande Golfe Clube -  -  -  E  +51 

T14 Yong Bong Kim Clube de Golfe de Campinas -  -  -  E  +51 

16 Helio Kodama São Francisco Golf Club -  -  -  E  +42 

17 Byung Gun Lee Clube de Golfe de Campinas -  -  -  E  +44 

18 Luciano Mandinga Paradise Golfe Clube -  -  -  E  +49 

19 Marcos Moriguti Riacho Grande Golfe Clube -  -  -  E  +44 

20 Tsutae Nakaya PL Golf Club -  -  -  E  +41 

21 Fernando Nishimoto Bastos Golf Clube -  -  -  E  +50 

22 Eloi Nomura Arujá Golf Club -  -  -  E  +39 

23 Akihiro Shibagaki PL Golf Club -  -  -  E  +41 

24 Nilton Shibaki Shibaki PL Golf Club -  -  -  E  +60 

25 Jose Reginaldo Lopes de Barros Silva PL Golf Club -  -  -  E  +62 

26 Masaharu Taniguchi PL Golf Club -  -  -  E  +48 

27 Edison Shiguenori Toma Riacho Grande Golfe Clube -  -  -  E  +54 

28 Paulo Cesar Tonetto Sapezal Golf Club -  -  -  E  +76 

29 Marcelo Vergel Sapezal Golf Club -  -  -  E  +55 

30 Norio Yamamoto PL Golf Club -  -  -  E  +41 

31 Mauro Shiguemi Yoshita PL Golf Club -  -  -  E  +66 


